
 

Tariftafel OÖVV gültig ab 01.01.2025 

Regionaltarife (Preise in €) 

Zone 
Einzelfahrscheine Tageskarten 

Wochenkarte Monatskarte 
Vollpreis ermäßigt Halbpreis Vollpreis ermäßigt Halbpreis 

1 2,80 1,50 1,40 5,60 3,00 2,80 11,60 39,60 

2 3,20 1,80 1,60 6,40 3,60 3,20 13,30 42,40 

3 4,10 2,30 2,10 8,20 4,60 4,10 17,60 56,70 

4 5,80 3,20 2,90 11,60 6,40 5,80 22,30 70,70 

5 7,00 3,90 3,50 14,00 7,80 7,00 26,10 84,90 

6 8,40 4,60 4,20 16,80 9,20 8,40 30,40 98,90 

7 9,40 5,20 4,70 18,80 10,40 9,40 34,00 112,00 

8 11,20 6,20 5,60 22,40 12,40 11,20 37,50 124,90 

9 12,20 6,70 6,10 24,40 13,40 12,20 42,70 137,70 

10 13,60 7,50 6,80 27,20 15,00 13,60 42,70 137,70 

11 15,00 8,30 7,50 30,00 16,60 15,00 46,40 152,80 

12 16,40 9,00 8,20 32,80 18,00 16,40 46,40 152,80 

13 17,60 9,70 8,80 35,20 19,40 17,60 49,60 163,20 

14 18,80 10,30 9,40 37,60 20,60 18,80 49,60 163,20 

15 18,80 10,30 9,40 37,60 20,60 18,80 53,20 173,90 

16 20,20 11,10 10,10 40,40 22,20 20,20 53,20 173,90 

17 20,20 11,10 10,10 40,40 22,20 20,20 56,90 184,70 

18 21,80 12,00 10,90 43,60 24,00 21,80 56,90 184,70 

19 21,80 12,00 10,90 43,60 24,00 21,80 60,60 195,50 

20 23,00 12,70 11,50 46,00 25,40 23,00 60,60 195,50 

Kernzonenaufpreise (Preise in €) 

Zone 
Einzelfahrscheine Tageskarten 

Wochenkarte Monatskarte 
Vollpreis ermäßigt Halbpreis Vollpreis ermäßigt Halbpreis 

Linz 1,90 1,00 0,90 3,80 2,00 1,90 10,60 32,40 

Wels 1,50 0,80 0,70 3,00 1,60 1,50 8,40 29,70 

Steyr 1,50 0,80 0,70 3,00 1,60 1,50 8,40 29,70 

Kernzonenfahrpreise (Preise in €) 

Zone 
Einzelfahrscheine  Tageskarten 

Wochenkarte Monatskarte 
Vollpreis ermäßigt Halbpreis Vollpreis ermäßigt Halbpreis 

Linz 3,00 1,50 1,50 6,00 3,00 3,00 19,10 60,50 

Wels 2,60 1,40 1,30 5,20 2,80 2,60 16,80 59,50 

Steyr 2,70 1,50 1,30 5,40 3,00 2,70 16,80 59,50 

Jahreskarten (Preise in €) 

Kernzone Linz 393,- 

Kernzone Wels 393,- 

Kernzone Steyr 365,- 

Tagesnetzkarten (Preise in €) 

Freizeit-Ticket OÖ 24,90 

Jahresnetzkarten - Klimaticket Oberösterreich (Preise in €) 

Fahrkartenart Vollpreis Ermäßigt 

Klimaticket Oberösterreich nur Regionalverkehr 393,- 295,- 

Klimaticket Oberösterreich Regionalverkehr + Kernzonenverkehr Linz 533,- 435,- 

Klimaticket Oberösterreich Regionalverkehr + Kernzonenverkehr Wels 517,- 419,- 

Klimaticket Oberösterreich Regionalverkehr + Kernzonenverkehr Steyr 517,- 419,- 

Klimaticket Oberösterreich Gesamt 592,- 494,- 

Selbstbehalt der Tickets im Rahmen der Schüler,- Lehrlingsfreifahrt (Preise in €) 

Selbstbehalt Schüler- und Lehrlings-Ticket 19,60 

Jugendticket-Netz für das Schuljahr 2024/25 88,00 

  


